ac  successorum  nostrorum  regum  An- 
gliae li  Iterai  i  ter  mera  et  spontanea  vo- 

luntate  de  communi  assensu  baronum 

nostrorum  concessimus,  et  constituimus, 

et  in  hac  praesenti  charta  nostra  confir- 
mavimus,  ut  de  caetero,  universis ,  et 

singulis  ecclesiis,  monasteriis,  caihedra- 
1  i bus  el  conventualibus  lolius  regni  no- 

stri Angliae,  liberae  sint  in  perpetuum 
elecliones  quorumcumque  praelatorum 
maiorum  et  minorum,  salva  nobis  et 
haeredibus  nostris  custodia  ecclesiarum 

et  monasleriorum  vacantium  ,  quae  ad 

nos  perlinent. 
Proimilimus  etiam  quod,  nec  impe- 

dieinus,  nec  impediti  permiltemus  per 

noslros,  nec  procurabimus,  quin  in  sin- 
gulis et  universis  ecclesiis  et  monasteriis 

memoratis,  poslquam  vacaverint  praela- 
turae,  quemcumque  voluerint  libere  siiti 

praeficiani  eleclores  pastorem,  pelita  la- 
men  prins  a  nobis  et  haeredibus  nostris 
licentia  eligendi,  quam  non  denegabimus, 
nec  differemus. 

Et  si  forte,  quod  absit,  dencgaremus, 

vel  dillerremus,  nihilominus  proccdenl 
eleclores  ad  clectioncm  canonicam  fa- 

ciendam,  et  simililer  post  celebratam 
clectioncm  nosier  requiralur  assensus 

quem  non  denegabimus  itisi  aliquid  ra- 
tionabile  proposucrimus  ,  el  leghiate 

probaverimus  propter  quod  non  debea- 
mus  consentire. 

^iinre  volumus  et  firmiter  iubemus 

ne  quis  vacantihus  ecclesiis  vel  mona- 
steriis conila  Inno,  noslram  concessio- 

nem et  conslitutionem  in  aliquo  veniat 

vel  venire  praesumai;  si  quis  vero  contra 

hoc  aliquo  unquam  lempore  vencrit,  ma- 
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ledictionem  omnipoientis  Dei  et  no- 
strani iucurral. 

Teslibus 

P.  Wiotoniensi  episcopo. 
W.  comite  Warennae. 
R.  cornile  Cesiriae. 
S.  comite  Wintoniae. 

G.  de  Mandevilla  comite  Gloncestriae 
et  Essexiae. 

W.  Comite  de  Ferrariis. 
W.  Briwer. 

W.  filio  Geroldi. 

W.  de  Canlilupo. 
H.  de  NeiviHis. 
Roberto  de  Vere. 

W.  de  Hunleingefeld. 

Dalum  per  manum  magistri  Ricardi 
de  Mariscis  cancellarli  nostri ,  decimo 

quinto  die  ianuarii,  apud  novum  tem- 
plum  London,  anno  regni  nostri  decimo 
sexto. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

cuuiou*.  }ianc  paginam  nostram  confirmationis  in- 

fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contra- 

ire. Si  quis  autem  hoc  attentare  prae- 
sumpserit,  indignationem  omnipoientis 

Dei,  et  beatorum  Petti  et  Palili  apo- 
slolorum  eius  se  noverit  ineursurum. 

Datum  Laterani  terlio  kalendas  aprilis, 

pontificatus  nostri  anno  decimo  oclavo. 

Dat.  die  30  marlii  1215,  ponlif.  anno  xvm. 

CIV. 

Infeudalo  comìtatus  Melgorìi,  seu  Mon- 

tisferrant  favore  Guillelmi  episcopi  Ma- 
galonen.  sub  annuo  censii  20  mar— 

charum  arg.  Sedi  Apostolicae  prrsol- 
vendo  (1). 

SUMMAMUM 

Exordium.  —  lnfeudatio  castri.  —  Condi- 
tiones.  —  Clausulue. 

(t)  Edidit  Catelius,  Hist.  Occitan.,  lib.  v.  Vide 
quoque  Annales  Raynaldi. 

Bull,  Rom.  M  ///.  38 
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Innocentius  episcopus  servns  servorum  Dei,  ve- 
nerando patri  Guillelmo  episcopo  Magalonae, 

salutem  et  apostolicam  beneiicuonem. 

Apostolicae  Sedis  benignila»  proinde  Exordium. 
pensans  merita  singulorom,  iis  ,  qnos 

sibi  Gdeles  spirilaaliter  inveoit  et  de- 

volos,  spirilualem  consoevit  gratiam  ex- 
hibere,  ut  et  ipsi  grata  sune  devotionis 
praemia  se  gaudeaot  accepisse,  ac  alii 
ad  eius  obsequia  eorum  exemplo  merito 
provocenlur.  line  est  qnod  devot ioni, 

qnam  tu  et  Magalonensis  Ecclesia  re- 
ti'oactis  tcni|)oril)iis  ad  Apostolicam  Se- 

derci noscimini  habuisse,  ac  ha  bere  in 

futnrtim  speramini,  attendente*,  comi— 
latum  Melgorìi,  sive  Moniisferrant,  qui 

iuste  ad  proprietatem  Ecclesiae  nosciiur 
pertinerc,  ciun  omnibus  pertìneotiis  eius 
io  feudum  concedi  mas  libi  ac  succes- 

soribus  inis  sub  annuo  censii  vigiliti  lu.euiaiìo  c»- 

marcliarum  arsenti  nobis  et  successo- tlru 
ri  bus  nostris  in  fe>lo  Resti  rreclionis  Do- 

minicae  pcrsolvendo,  s;ilvo  nihilominns 

alio  censo,  quem  prò  alia  causa  Eccle- 
siae Rom.inae  debetis.  Laque  tu,  et  suc- 

cessores  lui  nobis  et  siiccessonbus  no- 

stris fidelitalem  propter  hoc  speciah'ter 
facielis ,  el  per  Romanam  dumtaxat  Conditone».. 
Ecclesiam  ipsom  recognosceiis,  el  tene- 
bilis  coniitaium,  el  de  ipso  f.icietis 
guerram  et  paccm  ad  mandatimi  ipsius, 
nec  castroni  Melgorìi ,  seu  castroni 
Montisferrandi,  cum  sint  comìtatus  caput 
eiosdem  infeudare ,  seu  qnomodolibet 
alienare  lillatenus  praesumelis  absque 

Apostolicae  Sedis  licentia  spirituali:  mi- 
nora etiam  fenda  quae  ad  ipsom  per- 

tinent  comiialum  nulli  concedelis  omnino 

extra  Magalonensem  dioecesim  conimo- 
rami. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  cumula», 

liane  paginam  noslrae  concessionis  in- 

Fri'ngere  vel  ei  ausu  temerario  conlraire. 
Si  quis  autem  hoc  allentare  praesum- 
pserit  indignaiionem  omnipolenlis  Dei 
el  beatorum  Petti  el  Pauli  apostolorum 
eius  se  noveril  incursurum. 
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Dalum  Lalerani  decimo  octavo  ka- 

lendas  maii,  ponlificalus  nostri  anno 
octavodecimo. 

Dal.  die  li  aprilis  1215,  pontif.  anno  xvm. 

cv. 

De  vitanda  simonia  in  receptione 

monachorum  aut  sanctimonialium  {ì). 

Innocentius  episcopus  servos  servorum  Dei,  ve- 
nerabilibus  fratribus  archiepiscopis  et  epi- 
scopis  in  regno  Franciae  constitutis,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Mullolios  audiviraus,  et  a  multis,  qnod 

in  qnibusdam  monachornm,  monialium, 

et  aliorum  religiosorum  monasleriis  per 
vestras  dioeceses  constitutis,  consuetndo 

damnabilis,  immo  damnatus  et  damnandus 

abusus,  usq.  adeo  inolevit,  ut  pene  penitus 

nulla  persona  recipiatur  iu  ipsis  absque 

labe  simoniacae  pravitatis.  Ne  igitur  clamo- 
rem  toliens  iteratum  videamur,  qnod 

absit,  simulando  fovere,  uni  versi  tati  ve- 

strae  per  apostolica  scripia  mandamus 

atque  praccipimus,  quatenus  semel  ir) 
anno  buiusmodi  monasteria  singuli  per 
vestras  dioeceses  visitantes  sub  analhc- 

matis  inlerminatione  vetetis,  ne  qua 

persona  de  caetero  recipiatur  in  eis  per 

buiusmodi  pravilatem,  semper  in  vestris 

synodis  denunciantes  hoc  ipsum,  et  circa 

eas  quas  sic  receplas  invenietis,  auctori- 

tate  apostolica,  sublato  appellalionis  ob- 
staculo,  stalualis,  qnod  saluti  et  lioncstati 

videritis  expedire. 

Datum  Lalerani  docimoquinto  kal. 

maii,  pontificatus  nostri  anno  decimo 
octavo. 

DaL  dio  17  aprilia  1215,  pontif.  aonoxviu. 

(1)  Ex  mss.  S.  Micliaelis  in  Poriculo  Maris  edidit 
Mariane]  TheMuri  Anecdot.,  tom.  t>  col.  817. 

KOAIAMil  An.  C.  VIVà 

evi. 

Initaiio  concessionum  omnhim  ab  An- 

gliae  rege  magnalibus  in  praeiudicium 
regni  factarum  (1). 

SCiMMARlUM 

Ioannis  regis  poenitentia  —  Et  voluntas  pro- 
ficiscendi  in  Terram  Sanclam.  —  Barones 
contra  euin  insurgunt.  —  Cura  de  hoc 
Innocentii.  —  Frustra  vero  laborat.  — 

lusta  promittit  rex  rebellibus.  —  Nil  pro- 
ficit.  —  Iniquam  cum  iis  init  composilio- 
nem.  —  Eam  cassat  Pontifex.